
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 7 de setembre de 2023, de la Direcció 
General de Centres Docents, per la qual es resol la convo-
catòria de subvencions per al manteniment dels gabinets 
psicopedagògics escolars dependents d’ajuntaments, 
mancomunitats de municipis i entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana, per a l’exercici 2023. [2023/9264]

RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2023, de la Direc-
ción General de Centros Docentes, por la que se resuelve 
la convocatoria de subvenciones para el mantenimiento de 
los gabinetes psicopedagógicos escolares dependientes de 
ayuntamientos, mancomunidades de municipios y entida-
des locales menores de la Comunitat Valenciana, para el 
ejercicio 2023. [2023/9264]

Mediante la Orden 45/2016, de 4 de agosto, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones para el mantenimiento de los gabinetes 
psicopedagógicos escolares dependientes de ayuntamientos, manco-
munidades de municipios y entidades locales menores de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 7846 / 08.08.2016).

Mediante Resolución de 31 de enero de 2023, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, se convocan las subvenciones para el 
mantenimiento de los gabinetes psicopedagógicos escolares dependien-
tes de ayuntamientos, mancomunidades de municipios y entidades loca-
les menores de la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2023 (DOGV 
9529 / 08.02.2023).

Mediante Decreto 72/2021, de 21 de mayo, del Consell, se regula 
la organización de la orientación educativa y profesional en el sistema 
educativo valenciano (DOGV 9099 /03.06.2021).

Una vez examinadas las solicitudes de ayudas presentadas por los 
ayuntamientos, mancomunidades de municipios y entidades locales 
menores, así como la documentación que se indica en el punto cuatro 
de la resolución mencionada y comprobados los informes emitidos por 
la Inspección Educativa.

Vista la aprobación por unanimidad de la propuesta de adjudicación 
de la subvención por parte de la comisión evaluadora, en cumplimiento 
de lo que preceptúa el artículo 13 de la orden de bases antes mencio-
nada.

Visto el informe emitido por el Servicio de Títulos, Programas 
de Gratuidad y Ayudas al Estudio de la Dirección General de Centros 
Docentes, en cumplimiento de lo que establece el artículo 13 de la orden 
de bases antes mencionada.

Vista la propuesta de concesión y denegación de esta subvención 
emitida por el Servicio de Títulos, Programas de Gratuidad y Ayudas al 
Estudio, como órgano instructor del procedimiento.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la 
mencionada Resolución de 31 de enero de 2023, así como en el artículo 
13 y en la disposición final segunda de la mencionada Orden 45/2016, 
de 4 de agosto, resuelvo:

Primero
Aprobar la concesión de las subvenciones para el ejercicio 2023 a 

los ayuntamientos, mancomunidades de municipios y entidades locales 
menores de la Comunitat Valenciana que figuran en el anexo I de esta 
resolución, por un importe total de 2.300.000,00 €.

Segundo
Los beneficiarios que constan en el anexo I han de justificar la sub-

vención, según lo que establece el apartado octavo de la resolución de 
convocatoria, de acuerdo con los modelos y las instrucciones a disposi-
ción de los interesados en la página web de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte: http://www.ceice.gva.es/va/web/centros-docentes/
ayudas/subvenciones

El representante de la entidad local debe formalizar la justificación 
en el plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de la resolución de concesión en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, utilizando exclusivamente los medios electró-
nicos facilitados por los servidores de información de Generalitat. Para 
hacerlo, tiene que acceder al apartado de servicios en línea de la sede 
electrónica de la Generalitat, accesible a través de https://sede.gva.es.

La falta de presentación de la justificación de los gastos en el plazo 
fijado provocará la pérdida de la subvención, en cumplimiento de lo que 
dispone el artículo 17.4 de la Orden 45/2016, de 4 de agosto.

Mitjançant l’Ordre 45/2016, de 4 d’agost, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableixen les bases regulado-
res de les subvencions per al manteniment dels gabinets psicopedagò-
gics escolars dependents d’ajuntaments, mancomunitats de municipis 
i entitats locals menors de la Comunitat Valenciana (DOGV 7846 / 
08.08.2016).

Mitjançant Resolució de 31 de gener de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, es convoquen les subvencions per al man-
teniment dels gabinets psicopedagògics escolars dependents d’ajun-
taments, mancomunitats de municipis i entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2023 (DOGV 9529 / 08.02.2023).

Mitjançant Decret 72/2021, de 21 de maig, del Consell, es regula 
l’organització de l’orientació educativa i professional en el sistema edu-
catiu valencià (DOGV 9099 /03.06.2021).

Una vegada examinades les sol·licituds d’ajudes presentades pels 
ajuntaments, mancomunitats de municipis i entitats locals menors, així 
com la documentació que s’indica en el punt quatre de la resolució 
esmentada i comprovats els informes emesos per la Inspecció educativa.

Vista l’aprovació per unanimitat de la proposta d’adjudicació de la 
subvenció per part de la comissió avaluadora, en compliment del que 
preceptua l’article 13 de l’ordre de bases abans esmentada.

Vist l’informe emés pel Servei de Títols, Programes de Gratuïtat i 
Ajudes a l’Estudi de la Direcció General de Centres Docents, en compli-
ment del que estableix l’article 13 de l’ordre de bases abans esmentada.

Vista la proposta de concessió i denegació d’aquesta subvenció 
emesa pel Servei de Títols, Programes de Gratuïtat i Ajudes a l’Estudi, 
com a òrgan instructor del procediment.

De conformitat amb el que s’estableix en l’apartat seté de l’esmen-
tada Resolució de 31 de gener de 2023, així com en l’article 13 i en la 
disposició final segona de l’esmentada Ordre 45/2016, de 4 d’agost, 
resolc:

Primer
Aprovar la concessió de les subvencions per a l’exercici 2023 als 

ajuntaments, mancomunitats de municipis i entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana que figuren en l’annex I d’aquesta resolució, per 
un import total de 2.300.000,00 €.

Segon
Els beneficiaris que consten en l’annex I han de justificar la subven-

ció, segons el que estableix l’apartat huité de la resolució de convocatò-
ria, d’acord amb els models i les instruccions a la disposició dels inte-
ressats en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport: 
http://www.ceice.gva.es/va/web/centros-docentes/ayudas/subvenciones.

El representant de l’entitat local ha de formalitzar la justificació en 
el termini de deu dies hàbils, comptats des de l’endemà de la publica-
ció de la resolució de concessió en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, utilitzant exclusivament els mitjans electrònics facilitats 
pels servidors d’informació de Generalitat. Per a fer-ho, ha d’accedir 
a l’apartat de serveis en línia de la seu electrònica de la Generalitat, 
accessible a través d’https://sede.gva.es.

La falta de presentació de la justificació de les despeses en el ter-
mini fixat provocarà la pèrdua de la subvenció, en compliment del que 
disposa l’article 17.4 de l’Ordre 45/2016, de 4 d’agost.



Tercer
Excloure les sol·licituds presentades pels ajuntaments que figuren 

en l’annex II d’aquesta resolució.

Quart
Les ajudes es pagaran segons el que estableix l’article 16 de l’Or-

dre 45/2016, de 4 d’agost, amb càrrec a la dotació pressupostària de 
la línia de subvenció S0071000, capítol IV, de la secció, servei, centre 
gestor i programa 09.02.01.422.20, Ensenyament Primari, prevista en 
la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2023, per un import global màxim de 2.300.000,00 euros, 
destinat a la concessió de les ajudes convocades per la resolució de 
convocatòria.

De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es pot interposar, potestativament, recurs de reposició o 
bé plantejar directament recurs contenciós administratiu, en els terminis 
i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha de presentar davant el conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes, a comptar 
de l’endemà de la notificació a la persona interessada.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de presentar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, a comptar de l’endemà de ser publicada.

València, 7 de setembre de 2023.– El director general de Centres 
Docents (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328): Jorge Cabo Martínez.

Tercero
Excluir las solicitudes presentadas por los ayuntamientos que figu-

ran en el anexo II de esta resolución.

Cuarto
Las ayudas se pagarán según lo que establece el artículo 16 de la 

Orden 45/2016, de 4 de agosto, con cargo a la dotación presupuestaria 
de la línea de subvención S0071000, capítulo IV, de la sección, servicio, 
centro gestor y programa 09.02.01.422.20, Enseñanza Primaria, prevista 
en la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2023, por un importe global máximo de 2.300.000,00 
euros, destinado a la concesión de las ayudas convocadas por la resolu-
ción de convocatoria.

De conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, contra esta resolución, que pone fin a 
la vía administrativa, se puede interponer, potestativamente, recurso de 
reposición o bien plantear directamente recurso contencioso-adminis-
trativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se debe presentar ante el conseller de 
Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de la notificación a la persona interesada.

b) El recurso contencioso-administrativo se debe presentar ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente de ser publicada.

València, 7 de septiembre de 2023.– El director general de Centros 
Docentes (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328): Jorge Cabo Martínez.











ANNEX II: SOL·LICITUDS EXCLOSES / ANEXO II: SOLICITUDES EXCLUIDAS

NIF CORPORACIÓ LOCAL / CORPORACIÓN LOCAL MOTIU / MOTIVO

P0309000H AJUNTAMENT DE MUTXAMEL

P4612800E AJUNTAMENT DE FOIOS

No ha atés centres durant el curs 2022-2023 / No ha atendido centros durante el
curso 2022-2023

No ha atés centres durant el curs 2022-2023 / No ha atendido centros durante el
curso 2022-2023


		2023-09-08T13:41:20+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




